



ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES
“ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA” TIEMPOS ACORTADOS
LICITACIÓN PÚBLICA LOCAL LPL- 02/2022

En Guadalajara, Jalisco, siendo las **13:05** trece horas con cinco minutos del día **30 treinta de agosto del 2022**, estando debidamente constituidos como Unidad Centralizada de Compras del Instituto Estatal para la Educación de Jóvenes y Adultos, en las instalaciones del Instituto ubicadas en calle José Guadalupe Zuno No. 2091, Col. Deitz, Guadalajara, Jalisco C.P. 44158; de conformidad con los artículos 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios así como 63 y 65 de su Reglamento; en cumplimiento a lo establecido en el punto 5 de las Bases de la **Licitación Pública Local LPL 02/2022**, denominada **“ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA” TIEMPOS ACORTADOS**, se hace constar la participación de las siguientes personas:

Por la Convocante	
Nombre	Cargo
Lic. Gloria Patricia Covarrubias García	Encargada de la Unidad Centralizada de Compras

Por el Área Requirente	
Nombre	Cargo
C. Patricia Elizabeth Parada Sánchez	Representante de Servicios Generales y Recursos Materiales

No hubo asistencia de proveedores participantes

Acto seguido y en apego a la convocatoria de la licitación mencionada, sólo se dará respuesta a las preguntas que se hayan enviado en el formato, hora y fecha establecidos en las mismas, en el entendido que no se dará respuesta a las preguntas que surjan posterior a la fecha y hora señalada. Las preguntas que a continuación se exponen las envió el participante vía correo electrónico mismas que se presentan exactamente como las redactaron:

Participante: TLAQUEPAQUE ESCOLAR S.A. de C.V.

Pregunta: 1: Anexo 1, partida 1 requiere borrador blanco; ¿pueden indicarnos que tamaño requieren?

Respuesta: Sería 30 w

Pregunta 2: Anexo 1 partida 9 requieren lefort tamaño carta; ¿Lefort es una marca, es obligatorio cotizar esa marca?

Respuesta: No es necesario.

Pregunta 3: Anexo 1 partida 11 y 12 requieren etiquetas adhesivas; ¿Se refiere a notas adheribles?

Respuesta: Sí.

Pregunta 4: Anexo 1 partida 17 requieren marcador permanente color negro; ¿pueden indicarnos qué punto es requerido (punto fino o punto grueso)?

Respuesta: Punto grueso

Pregunta Anexo 1, partida 18 requieren marcador deslizador negro punto fino; hacemos de su conocimiento que este producto esta descontinuado; ¿Sería tan amable la convocante de indicarnos qué punto podemos cotizarle?

Respuesta: Punto mediano

Nota Aclaratoria:

No habiendo más preguntas y hechos que hacer constar, el participante considera salvaguardados en su beneficio y en beneficio de sus representados, sus derechos constitucionales, humanos y demás garantías que se desprendan de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos, de la del Estado de Jalisco y cualquier otro ordenamiento legal, por lo que ninguno se reserva prerrogativa alguna en contra de éste acto.

Se cierra la presente acta siendo las **13:22 trece** horas con veintidós minutos del día 30 treinta de agosto del 2022, y en cumplimiento con el artículo 63 numeral 1 fracción V de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratación de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, así como 63 y 65 del Reglamento firmando los asistentes a dicho acto.

Esta Acta consta de **02** páginas, firmadas por los asistentes para los efectos legales y administrativos conducentes.

Por la Convocante		
Nombre	Cargo	Firma
Lic. Gloria Patricia Covarrubias García	Encargada de la Unidad Centralizada de Compras	
C. Patricia Elizabeth Parada Sánchez	Representante de Servicios Generales y Recursos Materiales	

----- FIN DE ACTA -----